[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
22  ноября  2024 г.

     №277 - П
	О введении режима повышенной готовности на территории Лахденпохского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного          и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район» и в связи с ухудшением погодных условий и прогнозируемым комплексом неблагоприятных метеорологических явлений:
1. Установить с 16-30 часов 22.11.2024 до особого распоряжения на территории Лахденпохского муниципального района режим повышенной готовности для органов управления и сил районного звена РСЧС.

2. Зоны действия режима повышенной готовности определить в границах территории Лахденпохского муниципального района.
3. Рекомендовать Главам Администраций сельских поселений, руководителям организаций, предприятий и учреждений в пределах своей компетенции обеспечить максимальное привлечение сил и средств с целью предупреждения возникновения развития чрезвычайных ситуаций, обеспечить мониторинг обстановки и координацию действий по предупреждению,  возникновения развития чрезвычайных ситуаций связанных с ухудшением погодных условий и прогнозируемым комплексом неблагоприятных метеорологических явлений.
4. Настоящее Постановление разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (www.lah-mr.ru) и через ЕДДС довести до всех органов управления.

5. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                      О.Н. Жесткова
Разослать: дело, отдел МР, ТБ ГО и ЧС, заместитель Главы АЛМР по социальной  политике